

貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	3,766,580	流動負債	3,707,478
現金及び預金	58,818	営業未払金	1,424
営業未収入金	2,511	未払金	33
前払費用	1,058	未払費用	38
取引証拠金特定資産	1,533,752	未払法人税等	1,341
取引証拠金金銭信託	0	未払消費税等	200
当初証拠金特定資産	125,222	預り金	11
清算基金特定資産	343,833	前受収益	3
清算基金金銭信託	0	賞与引当金	219
決済促進担保金特定資産	40,101	役員賞与引当金	61
売買証拠金特定資産	100	預り取引証拠金	1,533,752
CDS証拠金金銭信託	35,471	預り当初証拠金	125,222
CDS清算基金金銭信託	46,154	預り清算基金	343,833
IRS証拠金金銭信託	765,428	預り決済促進担保金	40,101
IRS清算基金金銭信託	57,839	預り売買証拠金	100
JGB証拠金特定資産	459,025	預りCDS証拠金	35,471
JGB清算基金特定資産	297,212	預りCDS清算基金	46,154
その他	50	預りIRS証拠金	765,428
固定資産	3,811	預りIRS清算基金	57,839
有形固定資産	56	預りJGB証拠金	459,025
建物	48	預りJGB清算基金	297,212
工具、器具及び備品	7	固定負債	4
無形固定資産	615	退職給付引当金	4
ソフトウェア	495	負債合計	3,707,482
その他	120	(純資産の部)	
投資その他の資産	3,139	株主資本	62,910
投資有価証券	502	資本金	8,950
長期前払費用	2,413	資本剰余金	9,476
出資金	1	資本準備金	9,476
繰延税金資産	158	利益剰余金	44,484
その他	64	その他利益剰余金	44,484
		証券取引等決済保証積立金	34,000
		別途積立金	4,984
		繰越利益剰余金	5,499
		純資産合計	62,910
資産合計	3,770,392	負債・純資産合計	3,770,392

損 益 計 算 書

(自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
営 業 収 益		25,366
清算手数料料	24,580	
固定手数料料	166	
銘柄管理手数料	461	
その他の	158	
営 業 費 用		17,473
営 業 利 益		7,893
営 業 外 収 益		32
受取利息	11	
保険解約返戻金	19	
その他の	1	
営 業 外 費 用		10
支払利息	0	
為替差損	10	
経 常 利 益		7,914
税 引 前 当 期 純 利 益		7,914
法人税、住民税及び事業税	2,426	
法人税等調整額	△ 12	2,414
当 期 純 利 益		5,499

株主資本等変動計算書

(自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金		利益剰余金	
		資本 準備金	資本 剰余金 合計	その他利益剰余金	
				証券取引等決 済保証積立金	別途積立金
当期首残高	8,950	9,476	9,476	29,000	4,620
当期変動額					
別途積立金の積立	—	—	—	—	364
証券取引等決済保 証積立金の積立	—	—	—	5,000	—
自己株式の消却	—	—	—	—	—
当期純利益	—	—	—	—	—
当期変動額合計	—	—	—	5,000	364
当期末残高	8,950	9,476	9,476	34,000	4,984

	株主資本				純資産 合計
	利益剰余金		自己株式	株主資本 合計	
	その他利益剰余金	利益 剰余 合計			
	繰越利益 剰余金				
当期首残高	5,364	38,984	△0	57,410	57,410
当期変動額					
別途積立金の積立	△ 364	—	—	—	—
証券取引等決済保 証積立金の積立	△ 5,000	—	—	—	—
自己株式の消却	△0	△0	0	—	—
当期純利益	5,499	5,499	—	5,499	5,499
当期変動額合計	135	5,499	0	5,499	5,499
当期末残高	5,499	44,484	—	62,910	62,910